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این  فهیمه جهازیان:  گروه سیاسی- 
گسترده  تخلفات  بحث  همچنان  روزها 
در سازمان اداری و استخدامی کشور و 
مجوزهای بدون قاعده و خارج از نوبت 
برای اســتخدام نیروهــای متولد دهه 
70 در دســتگاه های دولتی درحالیکه 
همچنان نیروهای شــرکتی و باسابقه با 
وجود چندین دهه از حضورشان در آن 
استخدام  به  و  دولتی می گذرد  دستگاه 
در نیامده اند، در محافل مختلف و فضای 

مجازی هر روز گسترده تر می شود.
تخلف سازمان اداری و استخدامی 

در استخدام مدیران رانتی
یکی از بزرگترین تخلفات در دستگاه های 
دولتی در دولت ســیزدهم رخ داد و بسیاری 
از افــرادی که هیچ گونه رابطه اســتخدامی 
با دولت نداشــتند به مدیریت یــک نهاد یا 
شرکت های زیرمجموعه به صورت سرپرست 
منصوب شــدند تا در طی شــش ماه مهلت 
قانونی به استخدام دستگاه مورد نظر درآیند 
اما با گذشت سه سال از دولت همچنان برخی 
از این دســتگاه ها با همان سرپرســت اداره 
می شــود که تخلفی بزرگ و محض است و 
مشخص نیســت که آیا دیوان عدالت اداری 
می خواهد با این افرادی که تازه رسیده و زود 
می خواهند بروند برخورد خواهد کرد یا خیر.

قوه قضاییه به عنــوان مدعی العموم باید 
این موضوع را بررســی کنــد و بگوید که آیا 
آقای لطیفی به عنوان رئیس ســازمان اداری 
و اســتخدامی اجازه دارد که برخلاف دستور 
محمدمخبر مدیر قوه مجریه مجوز استخدام 
هــزاران نفر را بدون در نظــر گرفتن بودجه 
دستگاه و برآورد نیروهای شاغل در آن آن هم 

در فرصت بسیار کم صادر کند؟
ایــن روزها خبر می رســد کــه برخی از 
مدیــران رانتــی دولت ســیزدهم همچنان 
خواهــان حضور در مناصب بالا هســتند به 
همین دلیل برای خود و دوســتان گرمابه و 
گلستان شان حکم های مدیریتی صادر کرده و 
می خواهند پاداش های چند صد میلیونی برای 

خود صادر کنند.
امــا از دیگر این افراد قصــد ندارند که به 
گوشه خانه بخزند و درباره سه سال  گذشته 
خــود فکر کنند، تفکراتشــان را به روز کرده 
و بازســازی تشکیلاتی داشــته باشند، بلکه  
می خواهند همچنان در میدان باشند و اسم 
و رسمشان همچنان در رسانه ها منتشر شود.

هجوم اعضای دولت سیزدهم
برای تصدی پست های مدیریتی

یکی از این مراکزی که این روزها با تشکیل 
مجلس دوازدهم به دنبال رئیس جدید است، 
دیوان محاسبات بوده که خیل عظیم تشنگان 
خدمت برای حضور در آن ثبت نام کرده اند.

براســاس قانون رئیس دیوان محاسبات با 
رای نمایندگان مجلس انتخاب می شــود در 
جلسات آتی خانه ملت و احتمالا امروز تکلیف 
ریاســت و داســتانی دیوان محاسبات کشور 

مشخص خواهد شد.
بر همین اساس غلامرضا تاجگردون رئیس 
کمیســیون »برنامه، بودجه و محاســبات« 
مجلس، اعلام کرده کــه »موضوع انتخابات 
ریاســت و دادســتانی دیوان محاسبات در 

روزهای آتی بررسی می شــود و از بین ثبت 
نام کننــدگان برای تصدی این دو کرســی، 
کمیته دیوان محاسبات اقدامات پیش بینی 
شــده آیین نامه ای را مد نظر قــرار دهد. به 
موجب فعالیت کمیته دیوان محاسبات، نهایتاً 
۴ کاندیدا در دو بخش ریاســت و همچنین 
دادســتانی دیوان محاســبات به کمیسیون 
برنامــه بودجه معرفی خواهد شــد تا نهایتاً 
کمیسیون در هر بخش، ۲ کاندیدا را به صحن 

علنی مجلس معرفی کند.«
براین اســاس اســامی  چندین نفر برای 
ریاست دیوان محاسبات کشور کاندیدا شده 
اند که از میان آنها، بنابر اعلام الهام آزاد عضو 
کارگروه دیوان محاسبات کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس، دو نفر به نام های سیداحسان 
خانــدوزی وزیر امور اقتصــاد و دارایی دولت 
سیزدهم و محسن پیرهادی نماینده تهران در 

مجلس یازدهم انصراف داده اند.
در ایــن میــان باید اشــاره کــرد که در 
خصوص اســامی نهایی ثبت نــام کنندگان 
اختلافاتی وجود دارد، همانگونه که ذکر شد، 
خبرگزاری ها با انصراف دو تن، اسامی نهایی را 
۲۷ تن اعلام کرده اند، اما الهام آزاد در گفت 
وگوی خود با تسنیم، اسامی کاندیداها را ۲۵ 
نفر اعلام کرده اســت. در میان کاندیداهای 
ریاست دیوان محاسبات، چهره های برجسته 
ای به چشــم می خورد کــه از میان آنها ۱۷ 
نفر سابقه نمایندگی در ادوار مجلس شورای 

اسلامی را در کارنامه خود دارند.
در میان نامزدها نــام داوود منظور دیده 
می شود که معاون رئیس جمهوری در دولت 
سیزدهم بود و ریاست سازمان برنامه و بودجه 

کشور را برعهده داشت.
همچنین مهرداد بذرپــاش یکی دیگر از 
کاندیداهای کرسی ریاست دیوان محاسبات 
کشور است. او وزیر راه و شهرسازی در دولت 
سیزدهم است که از ســال ۱۴۰۱ جایگزین 

رستم قاسمی در این سمت شد.
بذرپاش پیش از وزارت، ریاست کل دیوان 
محاسبات کشور از ســال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ را 
بر عهده داشــت و بعد از آن راهی دولت شد 

و حالا با توجه به تغییر دولت، علاقه دارد به 
جایگاه قبلی خود بازگردد. ســید احمدرضا 
دستغیب رئیس فعلی دیوان محاسبات کشور 
نیز در لیســت ثبت نام کنندگان قرار گرفته 

است.
دیوان محاسبات یکی از نهادهایی است که 
ابتدا در سال ۱۸۰۷ میلادی در کشور فرانسه 
تأســیس شد و بعدها توسط سایر کشورها از 
جمله ایران وارد نظام هــای حقوقی گردید. 
تأســیس این نهاد به منظــور اعمال وظایف 
نظارتی مجلس بــر امور مالی دولت خصوصا 

در امر بودجه سالیانه بوده است. 
درباره اهمیت دیوان محاسبات لازم است 
به قید نام و اختیارات این نهاد در قانون مادر 
کشور یعنی قانون اساسی در جمهوری اسلامی 
بپردازیم. اصل ۵۴ قانون اساسی تاکید می کند 
که دیوان محاسبات کشور مستقیما زیر نظر 
مجلس شورای اســلامی می باشد. سازمان و 
اداره امور آن در تهران و مراکز اســتان ها به 
موجب قانون تعیین خواهد شد. در تفسیر این 
اصل از قانون اساسی می توان گفت که »دیوان 
محاسبات«، مجمعی اداری به شکل محاکم 
دادگستری است که دارای مستشاران اصلی و 
اعضای ممیز است که قابل عزل نیستند و یک 
دادسرا با آن مجمع همکاری می کند. وظیفه 
دیوان، کنترل اداره امور مالی حســابداران و 
تصدیق کنندگان هزینه از طریق تطبیق اسناد 

و اوراق آنهاست.
براساس اصل )۵۵( قانون اساسی، »دیوان 
محاســبات به کلیه حساب های وزارتخانه ها، 
موسســات، شــرکت های دولتــی و ســایر 
دستگاه هایی که به نحوی از انحا از بودجه کل 
کشور استفاده می کنند به ترتیبی که قانون 
مقرر می دارد رسیدگی یا حسابرسی می کند 
که هیچ هزینــه ای از اعتبارات مصوب تجاوز 
نکرده و هر وجهــی در محل خود به مصرف 

رسیده باشد.
علاوه بر این در ســال ۱۳۶۱ قانونی برای 
دیوان محاسبات کشور تدوین و تصویب شد. 
مــاده ۴۲ این قانون دایره وســیع اختیارات 
نظارتــی و قانونی دیوان را تشــریح می کند: 

»دیوان محاســبات کشور برای انجام وظایف 
خود می توانــد در تمامی امور مالی کشــور 
تحقیــق و تفحص نمایــد و در تمامی موارد 
مستقیما  مکاتبه برقرار نماید و تمام مقامات 
جمهوری اســلامی ایران و قوای ســه گانه و 
ســازمان ها و ادارات تابعه و کلیه اشخاص و 
سازمان هایی که به نحوی از انحا  از بودجه کل 
کشور استفاده می نمایند مکلف به پاسخگویی 
مســتقیم می باشــند حتی در مــواردی که 
از قانون محاســبات عمومی مســتثنی شده 

باشند.«
همچنین، طبق آیین نامه داخلی مجلس، 
انتخاب رئیــس دیوان محاســبات بر عهده 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی است که 
نمایندگان مجلس بایــد از میان گزینه هایی 
که کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات به 
عنوان کمیسیون تخصصی به صحن مجلس 
معرفی کرده اســت، در یک جلسه علنی، با 
رأی اکثریــت، رئیــس دیوان محاســبات را 

انتخاب کنند.
بنابراین پس از نهایی شــدن گزینه های 
ریاســت دیوان محاســبات از سوی کمیته 
مربوطــه آن در کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلــس، اســامی جهت اخــذ رأی اکثریت 
نمایندگان مجلس به یکــی از این گزینه ها، 
به هیئت رئیسه مجلس معرفی می شود که در 
یک جلسه علنی نمایندگان یک نفر را برای 

ریاست دیوان محاسبات انتخاب کنند.
حضــور اعضــای دولت ســیزدهم برای 
گرفتن پســت و مقام همچنان باعث تعجب 
ناظران سیاسی شــده و دلیل آنرا نیز عطش 
وصف ناشدنی شیفتگان خدمت برای حضور 
در مناصــب ارزیابــی می کنند. ایــن افراد 
همان هایی هستند که مردم به آنها نه گفتند 
اما می خواهند همچنان پست های کلیدی را 
در دست داشته باشند تا در آینده از این نمد 

برای خود کلاهی بدوزند.
باید دیــد مجلســی کــه در ان اقلیتی 
تاثیرگــذار حضور دارند تا چه اندازه با حضور 
این افــراد در جایگاه هــای انتصابی موافقت 

خواهند کرد.

گروه سیاســی: بحث های مربوط به 
تشکیل کابینه و انتخاب وزرا این روزها 
به شدت پیگیری می شود و طبیعتا این 
موضوع داغ حواشی بسیاری را به دنبال 

داشته است.
یکــی از ایــن موضوعات کــه خیلی این 
روزها در مورد آن صحبت شــده بحث سهم 
خواهی ها اســت.در حقیقت گفته می شــود 
عده ای از چهره ها این روزها با صراحت تمام 
از رئیس جمهور منتخب ســهم خود را طلب 
می کنند. از ســوی دیگر موضوع »مجاهدان 
شــنبه« نیز مطرح اســت. افرادی که تا قبل 
از مشــخص شــدن نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری پیدای شــان نبود پس از پیروزی 
مســعود پزشــکیان به اصطلاح با دست گل 
و شیرینی آفتابی شــده و به ستادها رفته و 
بلافاصله مطالبه خود که همان در اصل سهم 
خواهی از پزشــکیان است را مطرح کرده اند. 
همین موضوعات باعث شد مسعود پزشکیان 
دیــروز به صراحت و با صداقت از این موضوع 

گلایه های خود را مطرح کند. در حقیقت چه 
بسا اگر فرد دیگری رئیس جمهور بود تلاش 
می کرد در لفافه این گلایه را مطرح کند و یا 
با سیاستی خاص از کنار آن بگذرد اما رئیس 
جمهور منتخب به همان سبک و سیاق حضور 
در مناظره های خود گلایه های خود را مطرح 
کرده اســت. مسعود پزشــکیان که در دیدار 
با اعضای ســتادهای مردمی خود اظهار نظر 
می کرد گفت: یکی از مشکلات من این است 
که همه عزیــزان می خواهند من را ببینند و 
من هم جســارت نمی کنم کســی را نبینم، 
ولی چگونه باید جواب همه را بدهم؟ اینگونه 
نیســت که من چون رئیس جمهور شــدم 
عوض شده ام، من همان آدم سابق هستم اما 
نمی توانم همه را ببینم. خیلی ها گله می کنند 
که گم شــده ای و جواب نمی دهی ولی من 
الان شــب و روز نــدارم. من در خدمت همه 
هستم. وی ادامه داد: انتخاب مسئولان به یک 
معضل تبدیل شده است. ما شعار انتخاب برتر 
داده ایم و به همــه می گوییم کمک کنید و 

همه آدم های خودشــان را معرفی می کنند و 
نمی دانم بایــد چه کنیم. ما باید کابینه وفاق 
ملی انتخاب کنیم و کاری کنیم وفاقی که از 
آن حرف می زدیم و شعار اینکه کشور با یک 
گروه و جناح اداره نمی شــود را محقق کرده 
و پایبند شــویم که نکند یک گروه و دســته 
و جناح شــویم. پزشــکیان اضافه کرد: باید 
کابینه ای شکل دهیم که افراد باتجریه، باعلم 
و صادق در آن باشــند و کابینه ای تشــکیل 
دهیم تا به ســمت سیاست هایی که رهبری 
تعیین کرده اند، حرکت کنیم. به همه گفته 
ایم شــاخص ارائه کرده و رزومه افراد را به ما 
بدهند، هر کســی بخواهد در دولت مسئول 
شــود، یک اصل را با آنها توافق می کنیم که 
اگر خلاف آن باشــد قبــول نمی کنیم و آن 
رضایت مردم اســت. اگر در اداره ای کسی به 
اســم ما می خواهد خدمت کند، باید مردم را 
راضی کند. رضایت مردم شــاخص مدیریت 
ما است. گفتنی است چندی پیش در اینباره 
محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی 
خود نوشت: اربعین حســینی نزدیک است.
خیل مشتاقان حضرت اباعبدالله علیه السلام 
راهی زیارت اربعین خواهند شد و این رویداد 
بزرگ همزمان با استقرار دولت جدید است. 
در میانه نبرد پیرمرد های پرحاشیه سیاست 
بــرای اخذ ســهم از دولت، امیــدوارم توجه 
ویژه ای از ســوی رئیــس جمهور منتخب به 

برنامه ریزی برای خدمت رسانی به زوار اربعین 
صــورت پذیرد. محمد جــواد آذری جهرمی 
پیشتر نیز در کانال تلگرامی خود نوشته بود: 
… درس عاشورا:  پدرخوانده های سیاســی 
حــق را بگوییم حتی اگر به زیان ما باشــد. 
احمد زیدآبادی هم در یادداشــتی با عنوان 
»الحذر!« در کانال تلگرامی خود نوشت:هیچ 
»مجاهدی« را نباید به صرفُ مجاهد بودنش 
در پســتی گماشــت که اهلیت و شأنیت و 
تخصــص آن را ندارد، حــال این مجاهد چه 
مجاهد واقعی صحنۀ کارزار باشد و چه مجاهد 
دروغینِ »روز شــنبه«! در غیاب اســتغنای 
معنوی و اخلاقی، قدرت طلبی و جاه پرســتی 
به تنها عنصر معنابخشِ زندگی برای بسیاری 
افراد تبدیل شده است. این افراد خود و محیط 

اطراف شان را به کلی آلوده می کنند. 
دکتر پزشــکیان باید چهارچشمی مراقب 
این نوع افراد باشــد و بدون هرگونه حجب و 
ملاحظه ای آن ها را از کابینه اش دور ســازد. 
شناسایی این افراد هم خیلی سخت نیست. 
فقط کمــی روشــن بینی و شــمّ روانکاوی 
می خواهــد، زیرا همانطور کــه جناب مولانا 
فرموده اســت: بوی کبر و بوی حرص و بوی 
آز، در سخن گفتن بیاید چون پیاز، گرخوری 
سوگند من کی خورده ام، از پیاز و سیر تقوی 
کرده ام، آن دم ســوگند غمازی کند، بر دماغ 

همنشینان بر زند.

رئیس جمهور منتخب گفت: ما باید 
کابینه وفاق ملی انتخاب کنیم و کاری 
کنیم وفاقی که از آن حرف می زدیم و 
شعار اینکه کشور با یک گروه و جناح 

اداره نمی شود را محقق کنیم.
به گزارش ایسنا، مســعود پزشکیان در 
دیدار با اعضای ستادهای مردمی خود اظهار 
کرد: وقتی شــور و شوق شما را می بینم بار 
سنگینی بر دوش خود احساس می کنم که 

خیلی سخت است.
وی ادامه داد: یکی از مشــکلات من این 
اســت که همه عزیــزان می خواهند من را 
ببینند و من هم جسارت نمی کنم کسی را 
نبینم، ولی چگونه باید جواب همه را بدهم؟ 
اینگونه نیســت که من چون رئیس جمهور 
شــدم عوض شــده ام، من همان آدم سابق 
هســتم اما نمی توانم همه را ببینم. خیلی ها 

گلــه می کنند که گــم شــده ای و جواب 
نمی دهــی ولی من الان شــب و روز ندارم. 
من در خدمت همه هستم. پزشکیان تصریح 
کرد: انتخاب مسئولان به یک معضل تبدیل 
شده است. ما شعار انتخاب برتر داده ایم و به 
همه می گوییم کمک کنید و همه آدم های 
خودشان را معرفی می کنند و نمی دانم باید 
چه کنیم. مــا باید کابینه وفاق ملی انتخاب 
کنیم و کاری کنیــم وفاقی که از آن حرف 
می زدیم و شــعار اینکه کشور با یک گروه و 
جناح اداره نمی شود را محقق کرده و پایبند 
شــویم که نکند یک گروه و دسته و جناح 

شویم.

وی اضافه کــرد: باید کابینه ای شــکل 
دهیم که افراد باتجریه، باعلم و صادق در آن 
باشند و کابینه ای تشکیل دهیم تا به سمت 
سیاســت هایی که رهبری تعیین کرده اند، 
حرکت کنیم. به همه گفته ایم شاخص ارائه 
کرده و رزومه افراد را به ما بدهند، هر کسی 
بخواهد در دولت مســئول شود، یک اصل را 
با آنها توافق می کنیم که اگر خلاف آن باشد 
قبول نمی کنیم و آن رضایت مردم است. اگر 
در اداره ای کسی به اسم ما می خواهد خدمت 
کند، باید مردم را راضی کند. رضایت مردم 

شاخص مدیریت ما است.
رئیس جمهــور منتخــب همچنین بیان 

کــرد: باید کاری کنیم که این مردم از رفتار 
و گفتار و کردار ما احساس رضایت کنند نه 
احساس نارضایتی. پزشکیان بیان کرد: امام 
حســین )ع( گفت مگر نمی بیندی به حق 
عمــل نمی کنند و باطل را اجــرا می کنند. 
او گفت من دنبال امر به معروف هســتم. او 
برای حق قیام کرد و شــهید شــد. اگر تابع 
هوای نفس بشویم و جناحی عمل کنیم، به 
ضلالت می افتیم. حق صراط مستقیم است. 
صراط مســتقیم یعنی همه دست به دست 
هم دهیم. وی خاطرنشان کرد: شرایط کشور 
خوب نیست. به شدت تحریم هستیم. مشکل 
داریم و این مشکلات اول به اختلاف های ما 
برمی گردد. اگر قرار اســت با قدرت بمانیم و 
مشت محکمی به دهن آنها بزنیم باید همه 
متحد شویم و همه دست به دست هم دهیم 

و عزت و غرور خود را به دنیا نشان دهیم. 
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رضایتمردمشاخصمدیریتمااست
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تاادامهدیدارهاباسیاسیون

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب همچنان 
پذیرای سیاسیونی است که خواهان دیدار با وی هستند و حتی برخی از اعضای 
دولت کنونی نیز با جمع بندی عملکرد دستگاه متبوع خود برای ارایه گزارش به 
دیدار وی رفتند البته همچنان میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی 
که این روزها بیشــترین تخلفات از سوی این دستگاه صورت گرفته، به دیدار 

رئیس جمهوری منتخب نیامده است.
حساب مردم شریفی که به هر دلیلی ناراضی هستند 

از دشمنان و بددلان جداست
رئیس جمهوری منتخب تصریح کرد: دشمنان مردم ایران تمام تلاش شان 
را کردند تا نگذارند مردم پای صندوق ها بیایند. حساب مردم شریفی که به هر 

دلیلی ناراضی هستند، از دشمنان و بددلان جداست.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب در حساب کاربری 

خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»بازتر شــدن فضای سیاسی و افزایش مشــارکت یک بازی برد ـ برد برای 
مردم و حاکمیت است. دشمنان مردم ایران تمام تلاش شان را کردند تا نگذارند 
مردم پای صندوق ها بیایند. حســاب مردم شــریفی که به هر دلیلی ناراضی 
هستند، از دشــمنان و بددلان جداست. وظیفه  دولت ایران پیگیری مطالبات 

به حق تمام مردم است.«
به عنوان مشاور حتما در خدمت دکتر پزشکیان خواهیم بود

رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: ما به عنوان مشاور حتما در خدمت 
دکتر پزشکیان خواهیم بود و قرار بر این شد تا در باب مواردی که ایشان صلاح 

بدانند، مجددا خدمتشان برسیم.
به گزارش ایسنا، داوود منظور پس از دیدار با رئیس جمهور منتخب، اظهار 
کــرد: با توجه بــه جابه جایی دولت، لازم بود که در ارتبــاط با وضع موجود و 
مســائلی که قاعدتا در چند ماه آینده دولت با آن مواجه خواهد شــد گزارشی 
را خدمت دکتر پزشــکیان، ارائه بدهیم. در این دیدار نیز تیم اقتصادی دولت 
منتخب حضور داشــتند و گزارشی را در خصوص مسائل بودجه جاری کشور، 

بودجه عمومی و نیز در ارتباط با بودجه هدفمندسازی یارانه ها ارائه دادم.
وی در خصــوص موضوعات مطرح در این دیدار، گفت: در مورد موضوعاتی 
چون، سیاست گذاری اقتصادی و مسائل مهمی که به ویژه امروز پیش رو است، 
مانند خرید تضمینی گندم، موضوع هدفمندسازی و پرداخت یارانه ها، مساله 
بودجه عمومــی و در واقع پرداخت های جاری و تملک بودجه عمومی در این 
جلســه مطرح و درباره تصویری که تا پایان ســال از این موارد وجود دارد نیز 

نکاتی بیان کردیم. 
منظور افزود: در ادامه دکتر پزشکیان  سوالاتی در خصوص خرید تضمینی 

گندم و سایر مسائل پرسیدند که ما هم برای ایشان توضیح دادیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در پایان خاطرنشان کرد: ما به عنوان مشاور 
حتما در خدمت دکتر پزشکیان خواهیم بود و قرار بر این شد تا در باب مواردی 

که ایشان صلاح بدانند، مجددا خدمتشان برسیم.
برنامه راهبردی ۱۴00 تا ۱۴0۴ وزارت اقتصاد 

را به دکتر پزشکیان ارائه کردیم
وزیر اقتصاد گفت: ما برنامه راهبردی ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ وزارتخانه را که پیش 

از این آماده کرده بودیم را خدمت دکتر پزشکیان ارائه کردیم.
به گزارش ایســنا، احسان خاندوزی پس از دیدار با رئیس جمهور منتخب، 
گفت: جلسه بسیار ســازنده ای با آقای پزشکیان داشتیم. وزرات اقتصاد نقش 
ویــژه ای در بخش های مختلف اعم از مالیه، خزانه داری و بودجه تا حوزه هایی 
مانند مالیات، گمرک، تسهیل محیط کســب  و کار دارد و ما برنامه راهبردی 
۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۴ وزارتخانه را که پیش از این آماده کرده بودیم خدمت دکتر 

پزشکیان ارائه کردیم.
وزیر اقتصاد در مورد مســائل مطرح شده در جلســه، افزود: در این جلسه 
گــزارش عملکرد خودمان را خدمت دکتر پزشــکیان تقدیم کردیم. اینکه آن 
برنامه در طول این ســه سال تا چه اندازه پیشــرفت داشته، خیلی راهبردی 
اســت. به این خاطر گزارش را خدمت آقای دکتر عرض کردیم تا دســتورات 

لازم را بدهند.
وی تاکید کرد: برای اینکه آن موارد راهبردی مطرح شــده به شــکل ویژه  
توسط کمیته معتمد رئیس جمهور منتخب تعیین تکلیف شود و بر اساس آن 
تصمیم گیری ها صورت بگیرد، این موارد از طرف ایشــان  مورد استقبال قرار 
گرفت؛ البته خود ایشــان نیز در مقابل برخی از پیشنهادات چند نکته افزودند 
و بنا شــد که در روزهای آینده مســتندات تکمیلی را خدمت دکتر پزشکیان 

ارسال کنیم.
خاندوزی در خصوص همکاری با دولت چهاردهم، افزود: وظیفه همه  ما این 
اســت که به دولت چهاردهم در هر سطحی که باشد، کمک کنیم. ان شاءالله 

دولت منتخب موفق شده و به اهداف خودش برسد.
وی در پایان خاطرنشان داد: بنا شد در خصوص تصمیم گیری درباره موارد 
راهبردی، جلســه دیگری با حضور مشــاوران اقتصادی دکتر پزشکیان برگزار 

شود.
پزشکیان دیدگاه عمیق و دقیقی نسبت به مسئله آموزش دارد

وزیر آموزش و پرورش گفت: آقای پزشــکیان یک شــخصیت دانشگاهی 
هستند و دیدگاه عمیق و دقیقی نسبت به مسئله آموزش دارد.

به گزارش ایســنا، رضامراد صحرایی پس از دیدار با دکتر پزشکیان رئیس 
جمهور منتخب، گفت: تصویری از شــرایط کنونی آموزش و پرورش را خدمت 
دکتر پزشــکیان ارائه کردم. اگر می خواهیم فرهنگ، اقتصاد کشــور و مسائل 
اجتماعی، مسائل سیاسی کشــور را به یک معنا حل کنیم باید امروز بر روی 
آموزش و پرورش کار کنیم. باید تصمیم بگیریم که ما می خواهیم جزئی از راه 
حل باشــیم یا بخشی از مسئله و این تصمیم مهمی است که دولت آینده باید 

بگیرد.
مراد صحرایی درباره دکتر پزشــکیان، افزود: آقای پزشکیان یک شخصیت 
دانشــگاهی هستند و دیدگاه عمیق و دقیقی نســبت به مسئله آموزش دارد 
به طور عام و به طور خاص امیدوارم نقطه نظرات ایشــان با ســرعتی مناسب 
قابلیت تبدیل شــدن به اعمال اثربخش و محسوس در نظام آموزش و پرورش 

داشته باشد. 
وی افزود: البته باید بگویم مســائل آموزش و پــرورش در یک دولت یا دو 
دولت حل نمی شــود. اگر هر دولتی بتواند یکی از مسائل کلان را حل کند، ان 
شاءالله در افق ۱۰ سال آینده مسائل کلیدی آموزش و پرورش حل خواهد شد.

نگاه پزشکیان به سیاست خارجی مثبت است
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: نگاه دکتر پزشکیان این گونه 
اســت که با تمام کشورها از جمله آنهایی که امروز با آنها مشکل داریم ارتباط 
برقرار کنیم و حتی با آنها باید گفت وگو و زمینه های توسعه روابط را ایجاد کرد.

به گزارش ایســنا، کمال خرازی پس از دیدار با مســعود پزشکیان رئیس 
جمهور منتخب، گفت: خدمت رئیس جمهور منتخب، شورای راهبردی روابط 
خارجی و نقشی که این شــورا در تدوین راهبردهای مختلف در زمینه روابط 

خارجی دارد را معرفی کردم.
وی ادامه داد: امیدوارم که هرچه ســریع تر دولت ایشان استقرار پیدا کند، 
ماهم  در پیشبرد اهداف ایشان در کنارشان هستیم. رئیس جمهور منتخب هم 
گفتند ان شاءالله از این مجموعه استفاده خواهند کرد زیرا نگاه پزشکیان، مبتنی 

بر ارتباط و تقویت با سایر کشورها است.
خرازی در خصوص راهبرد وزارت خارجه با بیان این که  مقام معظم رهبری، 
راهبردهای سیاست خارجی را تعیین می کنند، اظهار داشت: دولت های مختلف 
بــا رویکردهای خاص خود باید راهبردها را پیاده کنند. علاوه بر این رویکردها 
که از نظر اجرایی بســیار حائز اهمیت هستند چگونگی رسیدن به این اهداف 

راهبردی هم مهم است.
وی درخصوص نگاه پزشکیان به سیاست خارجی، گفت: نگاه دکتر پزشکیان 
اینگونه است که با تمام کشورها از جمله آنهایی که امروز با آنها مشکل داریم 
ارتباط برقرار و حتی با آنها باید گفت وگو و زمینه های توســعه روابط را ایجاد 
کنیم واین نگاه بطور کلی نگاه مثبتی است. خرازی گفت: وظیفه همه است که 
در این راه به دولت کمک کنیم تا ان شاءالله موفق شوند و بتوانند روابط خارجی 
فعال همراه با احترام و توام با گفت وگوهای ســازنده برقرار کند و این مسئله 

در روابط ایران با کشورهای دیگر و مشکلات منطقه خیلی موثر خواهد بود.
آقای پزشکیان معتقدند با گسترش خدمات،

می توان رضایت بیشتر ایجاد کرد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از دیدار با رئیس،جمهور منتخب، گفت: 
آقای دکتر ســوالی در خصوص حوزه ممیزی ها پرســیدند بنده هم گفتم در 
دوره ای که ما حضور داشتیم، ممیزی ها به یک سوم کاهش پیدا کرد و گزارشی 
ارائه دادیم و ایشــان معتقد بودند که با گســترش خدمات، می توانیم رضایت 

بخشی بیشتری را به همراه داشته باشیم.

دولت

مراسمتحلیفپزشکیانبعدازظهر
سهشنبههفتهآیندهبرگزارمیشود

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که 
مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب ساعت ۱۶ روز سه شنبه 
هفته آینده برگزار می شود.  حجت الاسلام علیرضا سلیمی 
در گفت وگو با ایسنا با اشاره به جلسه غیر علنی صبح امروز 
مجلس گفت: با توجه به اینکه هفته آینده مراســم تنفیذ 
و تحلیف رئیس جمهور منتخب برگزار می شــود، در جلسه 
غیرعلنی امروز درباره جزئیات این مراســم توضیحاتی داده 

شد.
وی ادامه داد: جلســه تحلیف آقای پزشکیان بعدازظهر 
سه شنبه هفته آینده ۹ مرداد در مجلس برگزار می شود لذا 
مجلس صبح جلسه ندارد و نمایندگان مشغول استقبال از 

هیات های خارجی و سایر امورات برای هماهنگی هستند.
مخالفت کمیسیون امنیت ملی با برخی گزینه های 

وزارت خارجه
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به اهمیت جایگاه وزیر خارجه گفت که در جلسه اخیر 
کمیسیون مقرر شد تا موضع رسمی کمیسیون به آقایان در 
خصوص برخی گزینه های مطرح شــده در فضای رسانه ای 
منتقل شــود که اساسا فاقد شاخص ها بوده و در دولت های 
گذشــته نیز با دارا بودن مسئولیت هایی در عرصه سیاست 
خارجــی کارنامه قابل دفاعی ندارند تا با تغییر این گزینه ها 

مانع از اتلاف وقت دولت و مجلس شویم.
به گزارش ایســنا، علی خضریان با اشــاره به فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس دوازدهم 
و تاکید بر اهمیت حضور در مســائل سیاســت خارجی و 
دیپلماسی برای پر کردن دست دولت، گفت: موضوع ایفای 
نقــش مجلس و نهــاد پارلمان به عنــوان مکمل دولت در 
حوزه سیاست خارجی امری جا افتاده در کشورهایی است 
که دارای دموکراسی  ریشــه دار هستند. امروزه با تحول در 
مفهوم دیپلماسی با مفهومی تحت عنوان پارلماسی به عنوان 
یک زیرشــاخه نوظهور و مهم دیپلماسی در دنیای سیاست 
مواجه هستیم. نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی توضیح داد: در حقیقت 
نهاد پارلمان به عنوان مکمل دولت در حوزه سیاست خارجی 
عمل می کند؛ در کشــورهای غربی از ظرفیت لابی هایی که 
در پارلمان ها شکل می گیرد و همچنین نقش پررنگ برخی 
نمایندگان در رفع موانع دو یا چند جانبه و تسهیل در اجرای 
توافقات بین المللی بهره برده می شــود. توجه به پارلماسی، 
بی ارتباط با گستردگی ارتباطات بین المللی و پیچیدگی های 

مناسبات سیاسی در جهان نیست.
خضریان با اشــاره به ساختار سیاسی در نظام جمهوری 
اسلامی و نقش مجلس در سیاست خارجی، گفت: مجلس 
بر اســاس متن مصرح قانون اساسی نقش بسیار مهمی در 
تصمیم سازی های کلان کشور به خصوص در حوزه سیاست 
خارجــی دارد و بــرای تاثیرگذاری در ایــن حوزه می تواند 
از ابزارهــای مختلفی اســتفاده کند که قانون اساســی به 
طــور صریح در امور تقنینی و امــور نظارتی اعم از تصویب 
عهدنامه ها و پیمان نامه ها، تصویب و اصلاح خطوط مرزی، 
دریافت و یا اعطــای وام یا کمک هــای بلاعوض، تصویب 
بودجه، رای اعتماد، تذکر، سوال و استیضاح وزیر امور خارجه 
و تصویب لوایح در اختیار مجلس قرار داده است. همچنین 
گروه های دوستی پارلمانی و دیگر ظرفیت های پارلمانی در 

سیاست خارجی ایران نقش مهمی دارند.
وی با اشــاره به اهمیت اعلام مواضع مجلس در موضوع 
سیاســت خارجی در قالب بیانیه ها و اطلاعیه های رســمی 
گفت: این بیانیه ها به تبع این واقعیت که مجلس شــورای 
اســلامی یکی از منابع رســمی تصمیم گیری در سیاست 
خارجی کشور است، ملاک واکنش و منشاء اثر قرار می گیرد 
و بعدها در تبادلات حقوقی بین المللی و روابط بین کشورها 
به آنها استناد می شود. در واقع اعلام نظر جمعی نمایندگان 
مجلس نوعی اعلام رســمی جمهوری اسلامی نیز محسوب 
می گردد. خضریان با تاکید بر نقش و اهمیت هماهنگی میان 
وزارت امور خارجه به عنوان متولی دیپلماسی و کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به عنوان ناظر قانونی 
دستگاه دیپلماسی و همچنین نهاد اصلی پارلماسی، گفت: 
آنچــه در مقطع کنونی میــان مجلس دوازدهــم و دولت 
چهاردهم که هر دو در آغاز راه هستند، اهمیت دارد، موضوع 
تعیین وزیر امور خارجه هماهنگ با سیاست های کلی کشور 
و دارای حسن سابقه در موضوع سیاست خارجی است تا در 

مسائل مهم صدای واحد از کشور شنیده شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به تعیین شاخص های دوازده گانه از سوی رهبر معظم 
انقلاب برای انتخاب وزرا، افزود: در موضوع سیاست خارجی 
شاخص سیزدهم، پایبندی و باورمندی به اجرای کامل قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و عدم سابقه وادادگی در 
مقابل غرب نیز با عنایت به تائیدات چندین باره مقام معظم 
رهبری نســبت به این موضوع اضافه می شود. خضریان در 
پایان گفت: لذا مسئولیت مشترک رئیس جمهور منتخب و 
مجلس شورای اسلامی و خصوصا کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی انتخاب فردی با لحاظ این شاخص ها است 
که در نشست اخیر کمیســیون نیز بر این موضوع تاکید و 
مقرر شــد تا موضع رسمی کمیسیون به آقایان در خصوص 
برخی گزینه هایی که در فضای رســانه ای مطرح شده اند و 
اساســا فاقد شــاخص های مذکور هســتند و متاسفانه در 
دولت های گذشته نیز با دارا بودن مسئولیت هایی در عرصه 
سیاست خارجی کارنامه قابل دفاعی ندارند، منتقل شود تا با 
تغییر این گزینه ها مانع از اتلاف وقت دولت و مجلس شویم 
و با تعامل میان دو قوه به تســریع در تشکیل اعضای دولت 

جدید بر مبنای این شاخص ها کمک شود.

ظریف:
آمادهگفتوگومطابقبابرجام
وقانوناقدامراهبردیهستیم

وزیر خارجه پیشــین کشورمان تاکید کرد: قانون اقدام 
راهبردی در مورد مذاکرات هســته ای قانون کشور است و 
باید رعایت شــود. به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف در 
پیامی در شبکه ایکس نوشــت: صرف نظر از دیدگاه های 
شخصی، قانون اقدام راهبردی در مورد مذاکرات هسته ای 
قانون کشــور اســت و باید رعایت شود. همانطور که چند 
روز قبل از ترک سمت خود به دبیرکل ملل متحد توضیح 
دادم نامه رســمی، ایالات متحده و ســه کشــور اروپایی/

اتحادیه اروپا تنها باید خود را ســرزنش کنند که با نقض 
مداوم تعهدات خود که خسارات فراوانی به مردم ایران وارد 
کرد، قانونگذاران ما را به واکنش واداشتند. به نفع خودشان 
است که رفتار گذشته خود را جبران کنند و دستیابی بدون 
مانع ایران به منافع خود از توافق را تضمین کنند. ایران در 
انجام اقدامات جبرانی کاملًا در چارچوب حقوق خود تحت 
برجام عمل کرده اســت. دولت آتی رئیس جمهور منتخب 
پزشکیان آماده است تا در گفت وگو با حسن نیت - مطابق 
با برجام و قوانین ایران - برای تضمین پایبندی متقابل به 

این دستاورد بی نظیر دیپلماسی شرکت کند.

مجلس

ویژه


